

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 20 czerwca 2001 roku

Porządek posiedzenia:

1. Analiza materiałów na sejs.
2. Analiza dotacji dla PKS-u za zmiski cen biletów przyznane przez Rząd Miejski.
3. Wnioski
4. Sprawy różn.

Ad. 1. Przewodnicząca Komisji p. J. Wisniewska po zapoznaniu obecnych z porządkiem posiedzenia zaprosiła p. Burmistrza H. Michalczyka celem wyjaśnienia p. 33, 35, 37 i 62 sprawozdania z pracy Zarządu.

Następnie rozpatrzono propozycję ZBM-u dotyczącą podwyższenia stawki barowej wycem i mieszkańcom komunalnych. Zasadność proponowanej podwyżki wyjaśniła p. Zofia Glatys - księgowa ZBM.

Na pełne pokrycie kosztów utrzymania i remontów budynków podległych ZBM-owi powinna być przyjęta stawka barowa 1.88 zł. Po szkieletowej analizie tej propozycji Komisja uznała, że jest to podwyżka o 71% i będzie stanowić zbyt duże obciążenie finansowe dla uboższego społeczeństwa miasta, tym bardziej, że duży odsetek lokatorów już teraz zalega z płaceniem wycem.

* Komisja proponuje, by stawka barowa została podwyższona o 30% tj. do 1.43 zł/m²

W dalszej kolejności rozpatrzono propozycję urzędniców placu zabaw (Park przy ul. Barbary czy os. Murarek)

Inż. J. Wisniewska wysunęła propozycję urzędniców placu zabaw na os. Zachód na placu, gdzie przyjeżdża cyrk - obok Lolek - urzędniczym jest fakt, że na osiedlu tym jest bardzo dużo okien i taki plac zabaw byłby wskazany i w pełni potrzebny.

* Jednocześnie Zarząd mógłby wystąpić o współfinansowanie tego zadania przez Spółd. Mieszkaniową, by w pełni zorganizować ten plac.

* Innego zdania była p. B. Dzwonk, uważyła, że powinno się urządzić plac zabaw w parku przy ul. Barbary.
W olbrzymiej większości rozpatrzono materiały dotyczące współfinansowania Kolejki „Cimlichia Express - Pamiłki”

Komisja uznała, że środki w kwocie 144.600 zł mogą być przewidziane w przyszłości w budżecie, po dogłębnej analizie celowości założenia takiej spółki.

P. przewodnicząca J. Wisniewska zaprosiła Komisję z odpowiedziami na wnioski naszej komisji.

Ustosunkowano się także do problemu agroturystycznego przez mieszkańców Łysaków. Praskoś odnośnie uchylecia uchwał dotyczących obniżenia stopnia ograniczeniowego szkół w tych miejscowościach.

~~Za~~ Uchylecień uchwały o obniżeniu stopnia ograniczeniowego w Praskach.

za - 0
przeciw - 1
wstrzymało się 3

Uchylecień uchwały o obniżeniu st. org szkoły w Łysakach

za 0
przeciw 3
wstrzymało 1

Ad 2. Komisja przystąpiła do analizy rozliczeń PKS-u z dotacji otrzymanej z Urzędu Gminy. Problem ten przedstawił Komisji p. Grzesik - kierownik dworca PKS. Komisja zapoznała się z comiesięcznymi rozliczeniami sporządzonymi na podstawie wydruków z kos fiskalnych kierowców

autobusów miejskich.

Zestawienia kwotowe dotyczyły 1999 r., 2000 r. i czterech miesięcy (do 30 kwietnia) roku 2001.

W 1999 r.	dotacja gminy wynosiła	65.022,66 zł
W 2000 r.	- " - - " -	105.248,73 zł
W 2001 r. (do 30 IV)	- " - - " -	35.669,72 zł

Z relacji pracownika Urzędu z 2000 r. gmina przehersta 120.000,00 zł - występuje rozbieżność olewycy. Komisja Zaboyczoła p. Kosakowski do sprawdzenia i przedstawienia Komisji na piśmie do dn. 26 lipca wyjaśnienia tej sprawy.

Komisja zbadła zarzut postawiony przez Komisję Rozwoju Wsi i Gospodarki Rolnej, że po zmieszeniu bezpłatnych przejazdów dla ludzi starszych (po 70 roku życia) nie zmniejszają się dotacja gminy i zmieszenie tego przywrócić nie dało oszczędności.

Sprawokomno okresy: od 1. I 2000 r. do 30 IV 2000 r. i analogiczny okres 2001 r. Analiza wykazała że w 2000 r. dotacja wynosiła 47.283,78 zł a w 2001 r. - " - " 28.226,57 zł

co jednoznacznie świadczy o zmniejszeniu dotacji o 19.057,21 zł. Wniosek wypływa z wyliczeń, że zlikwidowanie bezpłatnych przejazdów zmniejszyło dotację Gminy dla PKS-u za przejazdy środkami komunikacji miejskiej.

* J. J. Wisniewska zwróciła uwagę na wadliwość podjętej uchwały dotyczącej zmian dla dzieci i młodzieży i wnioskuje, by Zarząd przygotował zmiany tej uchwały z dn. 29 czerwca 1999 r. poprzez skreślenie słów "do lat 19" (Uchwała X. 1 p. 3 ust. 4)

Osobkowie Komisji sugerowali, by PKS jako
główny przewoźnik dzieci szkolnych organizował
tw. kursy zawodnicze, bowiem w st. rok 2001/02
zwiększy się liczba dowożonych uczniów i takie
kursy zapewnią dzieciom bezpieczeństwo i wygodę
dojazdów.

Zmieski:

1. Stawkę barową ^{czynna} zwiększyć o 30% tj 1.43 zł ^(mies)
2. Rozpatrzyć możliwości unowocześnienia placu zabaw
wspólnie ze Sp. Miast. na placu przy ul. Czerwonego
3. Przygotować zmianę uchwały dotyczącej zmian
za przejazd środków komunikacji miejskiej.
(skreślenie słów "do lat 19")
4. Negocjować z PKS-em o zorganizowaniu większej
ilości kursów zawodniczych dla młodzieży szkolnej.

Na tym posiedzeniu zakończono.

Zaorganowawca:

Kuj

Protokolant:

Kuj